
 
 

 

 

 
 

Prot. N. 4790  c/1                                                                               ACRI  14/09/2016 
 

Ai docenti interessati 
All’albo istituzionale iisacri.gov.it 

LORO SEDI  
 
Oggetto : Affidamento incarichi di natura organizzativa al personale docente   a.s. 2016/17 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il T.U. n. 297 del 16/1994; 
Visto l'art. 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. n.275 dell’ 8/3/1999: Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
Visto l'art. 25 bis del D.l.vo 3/2/93, n. 29, come integrato dal D.Lvo 6/3/99, n. 59 che attribuisce al 
Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i docenti collaboratori a cui delegare 
l'esercizio di specifici compiti amministrativi; 
Visto il D. L.vo 30.3.2001, n. 165 , art. 25 comma 5°; 
Visti gli artt. 31 e 86 del C.C.N.L. 24.7.03 comparto Scuola; 
Riconosciuta la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti per semplificare l’attività 
amministrativa , migliorare l'efficienza e l'efficacia dei servizi e valorizzare le risorse umane anche 
perché la Scuola è in reggenza;  
Visti i verbali del Collegio dei Docenti  del 02/09/16 e del 12/09/2016  
 

DECRETA 
 

Art.1 -  sono conferiti   per l'a.s. 2016/17 gli  incarichi di natura organizzativa ,  costituiti  i gruppi di 
lavoro e le commissioni ,  assegnate le funzioni strumentali, nominati i referenti,   per come di 
seguito indicato  : 
 

n. DESCRIZIONE  COMPONENTI  REFERENTI PERSONALE 

1 COMMISSIONE POF 
DS + FS + DIRETTORI 

DIPARTIMENTI + DSGA 

Funzione Strumentale : Tucci 

Vincenzo 

2 COMMISSIONE ORARIO 
BERNARDO ROSANNA (diurno)+ 

LAVRIANI FRANCESCO (serale) 
 

3 
COMMISSIONE 

ELETTORALE 

SCARAMUZZO LEONARDO  - 

COFONE FRANCESCO  
 

4 GRUPPO CLIL 

Librandi  Amalia – Cantiello 

Agostino – Moricca Fernanda – 

Intrieri Giuseppe  – Ponti Marcello-

Caruso Pier Bartolomeo – Pellegrino 

Giuseppe Pasquale  – Morrone 

Stefania  – Capalbo Anna – Longo 

Francesco  – Fabbricatore Maria 

Giuseppa  – Le Pera Angela  

 

LIBRANDI AMALIA  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

http://www.iisacri.gov.it/
mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/


5 
GRUPPO DI LAVORO 

PER L’INCLUSIONE 

DIRETTORE DIPARTIMENTO 

AREA SOSTEGNO , 

FUNZIONE SRTUMENTALE 

AREA 1 E AREA 2   

BEOMONTE ZOBEL 

SANDRA  

 

 

6 

Responsabile 

comunicazione esterna “ 

(addetto stampa) 

 GUIDO CONCETTA 

 

DIRETTORI DIPARTIMENTO 

 
 DIPARTIMENTI DIRETTORI 

AREA SCIENTIFICA MORICCA FERNANDA ANNA 

AREA LINGUISTICO-ESPRESSIVA IACONETTI MARIA RITA 

AREA BIOTECNOLOGICA CANTIELLO AGOSTINO 

AREA TECNOLOGICA: ELETTRICO-ELETTRONICA ROSELLI SALVATORE 

AREA TECNOLOGICA:MECCANICA INTRIERI GIUSEPPE 

AREA TECNOLOGICA: SERVIZI ALBERGHIERI *  

AREA di SOSTEGNO BEOMONTE ZOBEL SANDRA 

 
 
Da individuare tra i docenti di indirizzo non ancora nominati. 
 

RESPONSABILI LABORATORI 

 

LABORATORI  DIRETTORI 

Impianti elettrici Paterno Vincenzo 

Manutenzione  

Tecnologia elettrico-elettronica 
Conforti Angelo 

Fisica Nigro  Rosina 

Manutenzione mezzi di trasporto 

Pneumatica ed elettropneumatica 
Intrieri Giuseppe 

Impianti termici 

Tecnologia meccanica 
Dolce Vincenzo 

Laboratorio d’informatica Roselli Salvatore 

Chimico strumentale  Caruso Bartolomeo 

Scienze 1 Librandi Amalia 

Scienze 2 Cantiello Agostino 

Microbiologia Mazzei Antonietta 

Linguistico Capalbo Anna 

 

REFERENTI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 

IPSIA Intrieri Giuseppe 
ITI Cantiello Agostino 

 

 

CLASSI TUTOR ALTERNANZA 

III A BS GIORNO Bianca Maria  

III B BS CARUSO Pier Bartolomeo  

III A BA COFONE Francesco 



IV A BS MORRONE Stefania  

IV B BS CANTIELLO Agostino 

III A MMT DOLCE Vincenzo  

III B MMT FEDERICO Annibale 

III A AISTIC CONFORTI Angelo 

IV A MMT INTRIERI Giuseppe  

IV A AISTIC ROSELLI  Salvatore 

IV B AISTIC PONTI Marcello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI 

 

Docente : Vincenzo Tucci 

1ª AREA – GESTIONE DEL P.O.F.  
1- Coordinamento del POF in funzione della legge 107 /2015 
2- Realizzazione di iniziative di autovalutazione di Istituto per la qualità (valutazione interna)  

3- Referente  Prove Invalsi (valutazione esterna)  
4- Raccordo con i direttori dei dipartimenti e coordinatori di classe 

 

Docente : Maria Rita Iaconetti 

2ª AREA – PROMOZIONE E COORDINAMENTO D’INTERVENTO E SERVIZIO PER 

GLI STUDENTI  
 

1- Rapporti e sostegno alunni e famiglie 

COORDINATORI di classe  CLASSE 

  

DE VINCENTI Marina I A MAT 

MECCHIA Orietta II A MAT 

GUIDO Concetta I B MAT 

CAPALBO Anna II B MAT 

TURANO Salvatore Luca  II C MAT 

MERCURI Maria Gabriella  I A ALB 

IACONETTI Maria Rita  I B ALB 

ROGANO Nicola III A AISTeC 

LE PERA Angela  IV A  AISTIeC 

DOLCE Vincenzo IV B  AISTIeC 

CONFORTI Angelo  V A  AISTIeC 

PONTI  Marcello III A  MMT  

AZZINNARI Damiano Gennaro III B  MMT  

INTRIERI Giuseppe  IV  A MMT 

ROSELLI  Salvatore  V A MMT 

GALASSO Fioretta I A ITI 

CANTIELLO Agostino II A ITI 

SPOSATO Giulia  III A BS ITI 

GIORNO Bianca Maria IV A  BS ITI 

MORELLI Gabriella  V A  BS ITI 

ZOCCALI Patrizia Chiara  I B ITI 

NIGRO Rosina II B ITI 

ZANFINI Adelinda  III B BS ITI 

COFONE Francesco  IV B BS ITI 

FERRARO Lucia Elvira  V B  BS ITI 

TUCCI Vincenzo II C ITI 

MORICCA Fernanda  III A BA ITI 

MUSTICA Cosimo I ser 

BASTONE Innocenzo II ser 

LAVRIANI Francesco III ser 

DE LUCA Domreico IV ser 

INDRIERI Assunta V ser.. 



2- Coordinamento e promozione del successo scolastico: svolgimento delle attività di recupero 

garantendo il monitoraggio in itinere e finale dei debiti formativi.  

3- Gestione/organizzazione delle uscite didattiche, delle visite guidate, dei viaggi d’istruzione 
4- Coordinamento per la partecipazione ad attività culturali: concorsi, gare, seminari, convegni 
5- Dispersione ed integrazione scolastica; coordinamento Gruppo Lavoro Integrazione Scolastica 

 

Docente : Amalia Librandi  

3ª AREA – PROGETTI FORMATIVI D’INTESA CON ENTI ED ISTITUZIONI ESTERNI 

 
1- Raccolta, disamina e diffusione dei materiali informativi ed operativi  
2- Coordinamento dei rapporti con Enti pubblici, Università, Aziende, ecc,  per l’organizzazione e 

attività di formazione.  
3- Proposte al Collegio e/o al Dirigente di iniziative, attività e progetti;  

4- Coordinamento dei progetti PON-POR-MIUR-Erasmus 
 

Docente : Loris Manes 

4ª AREA ORIENTAMENTO 

 
1. Orientamento in entrata  : coordinamento e organizzazione di orientamento in ingresso e  

predisposizione curriculum verticale 

2. Coordinamento delle attività di orientamento in itinere per le seconde classi 

3. Orientamento in uscita: coordinamento attività di orientamento universitario e mondo del 

lavoro4- 

Art. 2  –  Durata Degli Incarichi:  gli incarichi si intendono affidati per tutta la durata dell’anno 
scolastico precisando comunque che, “ope legis” gli stessi   possono  essere variati, integrati o 
revocati in qualsiasi momento ed  a totale discrezione del Dirigente Scolastico Medesimo ; 
 
Art. 3 - Compensi :  I compensi per gli incarichi di cui sopra  saranno definiti in seno alla 
contrattazione integrativa d’Istituto per l’a.s. in corso. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Lupincacci 
 

 

 
 


